
REGIONE PIEMONTE BU26 29/06/2017 
 

Provincia di Novara 
Derivazione di acqua pubblica ad uso energetico relativa alla Centrale “Dogana”, ubicata 
sullo Scaricatore del Canale Cavour nel Fiume Ticino in Comune di Galliate da parte 
dell’Associazione Irrigazione Est Sesia. Avvio procediemnto relativo alla sanatoria e variante 
non sostanziale. 
 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
 

Vista la domanda pervenuta in data 20/10/2015 (prot. int. n. 152821 del 21/10/2015) 
dell’Associazione Irrigazione Est Sesia, corredata dal progetto a firma dell’ing. Federica Sacco, 
intesa ad ottenere la concessione della variante non sostanziale di derivazione d’acqua pubblica ad 
uso energetico, relativa alla centrale “Dogana” ubicata sullo scaricatore del Canale Cavour in Ticino 
nel Comune di Galliate, di un quantitativo di portata media annua 11.030 l/s e una portata max 
annua  24.500 l/s con una potenza nominale 2990 kW. 

 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 10/R datato 29/07/2003 di approvazione 
del Regolamento Regionale riportante la disciplina dei procedimenti di concessione di derivazione 
di acqua pubblica (L. R. 29/12/2000 n. 61), e le successive revisioni 

 
ORDINA 

 
La domanda pervenuta in data 20/10/2015 dell’Associazione Irrigazione Est Sesia sarà depositata 
unitamente agli atti progettuali presso il Settore Affari Istituzionali Pianificazione Territoriale 
Tutela e Valorizzazione Ambientale - Ufficio Pianificazione Territoriale e Acque, via Greppi n. 7 - 
Novara, per un periodo di giorni quindici consecutivi a decorrere dal 29/06/2017 a disposizione di 
chiunque intenda prenderne visione. 
 
Copia della presente ordinanza sarà affissa per un periodo di giorni quindici consecutivi a decorrere 
dal 29/06/2017, all’Albo Pretorio del Comune di Galliate e viene inviata agli Enti interessati per 
l’eventuale intervento alla visita di sopralluogo. 
 
Le eventuali opposizioni potranno essere presentate non oltre il termine di quindici giorni, come 
sopra fissato, alla Provincia di Novara - Settore Affari Istituzionali Pianificazione Territoriale 
Tutela e Valorizzazione Ambientale - Ufficio Pianificazione Territoriale e Acque, via Greppi n. 7 - 
Novara, oppure alla Segreteria Comunale presso la quale viene affissa la presente ordinanza. 
 
La visita locale di istruttoria (sopralluogo), di cui all’art. 14 del Regolamento Regionale approvato 
con D.P.G.R. n. 10/R in data 29.07.2003, alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, è 
fissata per il giorno 03/08/2017 alle ore 9,30 con ritrovo presso il Comune di Galliate Piazza 
Martiri della Libertà, 28. 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
 (Arch.  Luigi IORIO) 

 


